
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023 № 141-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.12.2018 № 376-п «О создании 

межведомственной комиссии по жилищно-коммунальному
хозяйству и энергетике»

В связи с кадровыми изменениями, в целях уточнения состава 
межведомственной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и 
энергетике Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.12.2018 № 376-п «О создании межведомственной комиссии 
по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике» изменение, 
изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 23.03.2023 № 141-п

Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 13.12.2018 № 376-п

С О С Т А В
межведомственной комиссии по жилищно-коммунальному

хозяйству и энергетике

Шаботинский 
Александр Леонидович

председатель межведомственной Комиссии, 
заместитель Председателя Правительства 
Ивановской области

Фомин
Александр Г ерманович

заместитель председателя межведомственной 
Комиссии, председатель Комитета Ивановской 
областной Думы по жилищной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству

Хориков
Константин Алексеевич

заместитель председателя межведомственной 
Комиссии, советник Губернатора Ивановской 
области

Ястребова
Людмила Николаевна

ответственный секретарь межведомственной 
Комиссии, начальник управления координации 
Комплекса жилищно-коммунального хозяйства 
Ивановской области

Гладун
Оксана Анатольевна

начальник Службы государственной 
жилищной инспекции Ивановской области -  
главный государственный жилищный 
инспектор Ивановской области

Жильцов
Кирилл Алексеевич

председатель АНО «Центр общественного 
содействия в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства», председатель 
комиссии по жилищно-коммунальному 
хозяйству Общественной палаты Ивановской 
области

Когут
Владимир Евгеньевич

заместитель руководителя Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия



Кондаков
Аркадий Вадимович

Кочнев
Денис Сергеевич

Межирицкая 
Светлана Евгеньевна

Морева
Евгения Николаевна 

Нечаев
Павел Вячеславович

Сидорина 
Ирина Федоровна

Тюрин
Андрей Юрьевич 

Федосеева
Ольга Владимировна 

Челышев
Игорь Владиславович

человека по Ивановской области

заместитель председателя Ивановской 
региональной общественной организации 
активных собственников жилья «ЖКХ 
Контроль»

первый заместитель начальника Департамента 
жилищно-коммунального хозяйства
Ивановской области -  статс-секретарь

член регионального штаба Общероссийского 
общественного движения «НАРОДНЫЙ 
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

начальник Департамента энергетики и тарифов 
Ивановской области

председатель Ивановской региональной 
общественной организации «Общество защиты 
прав потребителей -  собственников жилья»

советник Губернатора Ивановской области -  
представитель Губернатора Ивановской 
области в Ивановской областной Думе

член общественного совета Департамента 
энергетики и тарифов Ивановской области

глава регионального исполкома
общероссийского народного фронта в 
Ивановской области

председатель Ивановской региональной 
общественной организации активных 
собственников жилья «ЖКХ Контроль»


